Sesv. Determinazioni Dirizuniiud

aﬂ;?{--o 6 - 2323

{1 Resp. del servizio

1 g Pyretivo
L (D:ﬂnﬁmmi]

L
TN
S

SETTaRE g0, SERWIZID 1o

CITTA’ DI RAGUSA

o i
BIS

Segreteria Genennte o S50 rativi
o ) =S LRV UREC rativi
Pratica porvon g ;/O e Q0 5. ZOLﬂ

SETTORE V VSt e .
4} 'ssms';“':évo
(Datr.s.sa Minniciy

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: Nomina tecnico per il progetto esecutivo. Programma
8‘ z) }:, Operativo FESR Sicilia 2007/2013, di finanziamento del Bando pubblico

relativo al : Programma Operativo Nazionale FESR “Ambienti per

/“ Q6. 20 }5 I’apprendimento” Asse Il “Qualita degli ambienti scolastici” Obiettivo C,

D 05. edificio scolastico S. Quasimodo” con sede in Via E. Fieramosca n°39 -
ATA 30.05.13 Ragusa - Importo complessivo €. 349.971,36

N.145 SETTORE

DIMOSTRAZIONE PELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
_Nou WJ[@JQ fa&!ﬂ&«-«o ol j/«?égj Lo Jolyma  Sew (/OWM Méﬂ/ofba/
C

BIL. AP. IMP,

FUNZ. SERV. INTERV.

e

L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di Maggio nell’'Ufficio del Settore V, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che: | -

- it Ministero per I'istruzione, I'Universita e la Ricerca (MIUR), avente titolarita sull’Asse ii "Quafité;g’egli
Ambienti Scolastici” — Obiettivo C def Programma Operativo Nazionale (il “PON") “Ambienti per
FApprendimento” 2007-2013, congiuntamente con it Ministero del’Ambiente, delta Tutela .del
Territorio e del Mare — Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e Fenergia (MATTM — DG SEC),
ha emesso I'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di
interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione alPefficienza
energetica, alla messa a norma degli impianti, alfabbattimento delle barriere architettoniche, alla
dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell'attrattivita degli spazi scolastici negli istituti di
istruzione statali del Primo e def Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013 (f“Avviso Congiunto™),
rivolto alle istituzioni scolastiche ed agli enti locali proprietari degli edifici scolastici (Province e
Comuni) delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);

- ai sensi dellAvviso Congiunto, i soggetti beneficiari dei finanziamenti a valere sull'Asse I, Obiettivo
C del PON sono le istituzioni scolastiche, le quali, ai fini della sottoposizione della candidatura e della
realizzazione degli interventi, devono cooperare con gii enti locali proprietari degli edifici scolastici; a
tal fine, Awviso Congiunto individua quale strumento di cooperazione, Paccordo si cui alfart. 15
della legge 241/90;

- in conformita a quanto previsto dalAvviso Congiunto, Fistituto Scolastico ha sottoposto al MIUR,
congiuntamente al’'Ente Locale Proprietario del’ edificio scolastico S. Quasimodo” con sede in
Via E. Fieramosca n°39 - Ragusa (I“Edificio Scolastico”), un’istanza volta a proporre la
candidatura per la richiesta di finanziamento di un intervento relativo a risparmio energetico,
garantire la sicurezza (messa a norma degli impianti), aumentare I'attrattivita, garantire I'accessibilita
a tutti, promuovere le attivita sportive, artistiche e ricreative (di seguito, IIntervento™);

- con provwedimento n. AOODGAI/13207 del 28/09/2012, la candidatura & stata riconosciuta
ammissibite a finanziamento;

~ Con propria determinazione dirigenziale n. 1977 def 13.11.2012 & stato nominato il geom. Beniamino
Calabrd per ta redazione del progetto preliminare;

~ In data 15.02.2013 é stato inviato (prot. 14258 del'Ente Locale) it progetto preliminare al RUP geom.
Mario Licitra;

RITENUTO necessario procedere alta nomina del tecnico per la redazione del progetto esecutivo tra i
dipendenti dell'Ente;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Conferire l'incarico per la progettazione esecutiva relativa allintervento “Programma
Operativo FESR Sicilia 2007/2013, di finanziamento dei Bando pubblico relativo al:
Programma Operativo Nazionale FESR “Ambienti per I'apprendimento” Asse || “Qualita
degli ambienti scolastici” Obiettivo C, edificio scolastico S. Quasimodo” con sede in Via E.
Fieramosca n°39 - Ragusa - Importo complessivo €. 349.971,38, all’ing. Giuseppe Corallo e
al geom. Giovanni Guardiano tecnici dipendenti del’Ente;

2} Dare atto che il compenso previsto per i progettisti sara ricompreso tra le somme a
disposizione del progetto.

IL DIRIGENTE

R




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

8i attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messc comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretarioc Generalae.

Addi. 7 6l 2813

Il sottoscritto Messo comunale a{:esta il compimento del suindicato
periodoc di pubblicazione E cioé da%ﬁ?ﬁﬂ{ al.. L& Qi3

i i
15 6iu- 813 IL MESSO COMUNALE




